
 

     
 

Decreto n.º 216/2025 de 15 de dezembro de 2025. 

 

 

Dispõe sobre a indicação dos Representantes da 

Comissão do Plano de Cargos Carreira do Magistério – 

PCCR e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Cristalândia, Estado do Tocantins no uso de suas atribuições 

legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Foram indicados os seguintes representantes para composição da 

Comissão do Plano de Cargos e Remuneração do magistério – PCCR, da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 26/08/2025 a 26/08/2028: 

 

INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA: 

 Titular: Rhavena Taveira Mendes  

 Suplente: Maria José de Araújo Bandeira 

 

INDICAÇÃO DE REPRESENTAMTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS: 

Titular: Reginaldo da Silva Freitas  

Suplente: Beatriz Ferreira Souza Falcão 

 

 INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DOS PROFESSORES: 

Titular: Ivanete Ribeiro Rodrigues 

Suplente: Kezze Regina Leandro Rios 

 

Titular: Rosângela Matos Ferreira de Andrade 

Suplente: Elba Tânia Fonseca Fernandes 

 

Titular: Maritânia Costa Noleto Maia 

Suplente: Edna Pereira da Silva 



 

     
 

 

Titular: Huyrajane da Silva Almeida 

Suplente: Evanilde de Souza Mota e Silva 

 

 INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 

Titular: Thelma Ferreita Martins 

Suplente: Rozânia de Jesus Santos 

 

INDICAÇÃO DE REPRESENTANTED DO PODER LEGISLATIVO: 

Titular: Kelly Azevedo Moreira 

Suplente: Salmeron Câmara Gomes 

 

INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DO SINDICATO:  

Titular: Nilton Pinheiro de Carvalho 

Suplente: Raimundo Nonato Silva 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE!  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia, Estado do Tocantins, aos 15 dias do mês de 

dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

WILSON JÚNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal  

 


		2025-12-15T13:52:30-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




